catae, his scriptus, paucas tantum reliquias Codicis Theodosiani a c. 4 tituli quarti usque ad c. 3 tituli sexti libri secundi continet, sed eodem saeculo eademque literarum forma scriptas, qua Monacensis et Phillippsii codices excellunt<sup>37)</sup>. Supra eas per transversum aliquis ultimis saeculi VII. lustris scripsit Hieronymum et Gennadium de Viris Illustribus.

4) Codex Regius Parisiensis 4404<sup>38)</sup>, olim Narbonnensis alicuius bibliothecae<sup>39)</sup>, deinde Colbertinus 2436, tum Regius 4890 subscriptis numeris 2. 2., pulchritudine et nitore excellit, quamquam membranae hispidae sunt, crassae et nonnunquam propter vetustatem fuscae. Olim constitit ex 33 quaternionibus, nunc autem, postquam perierunt quatuor quaterniones, XII., XVI., XVII., XXIII., et duae membranae, non ultra 230 membranas in maioris quadri formam plicatas habet. Graphio 30 sive 31 lineae quaque in pagina ita ductae sunt, ut binam versuum seriem efficiant, quarum unaquaeque descripta est duabus lineis ad perpendicularum directis. Insunt fol. 1<sup>a</sup> literis evanidis res theologicae; fol. 1<sup>b</sup> imago Alarici regis, cui Martianus, Valentinianus, Theodosius imperatores libros offerunt; fol. 2<sup>a</sup> imagines Severi, Gaii, Pauli, Hermogeniani, omnes inscite pictae; fol. 2<sup>b</sup>—176 Breviarium Alarici Commonitorio et indice titulorum explanato instructum; fol. 177—194<sup>a</sup> Lex Salica; fol. 194<sup>b</sup> imago *Lodhanri* regis Alamannorum, episcopi alicuius et duorum ducum\*); fol. 195—209<sup>b</sup> Lex Alamannorum; fol. 210—223<sup>a</sup> Lex Ribuariorum; fol. 223<sup>b</sup>—230 Capitula quaedam adiecta, sed in fine manca, de quibus *Pertz* et *Pardessus* consulendi sunt. Scriptus est codex in Gallia saeculo IX., minusculis literis a librario, qui artem suam calluit. Rubra et verbum *Interpretatio* literis maioribus miltoque pictis a reliquis distincta sunt et in aversa folii tertii pagina formula *I Nomine | Domini Nostrī | Ihu Xpi | Incipit | Lex Romanorum | Edita | A Theodosi | Imperatore | Seu | Consolis | Eius ex capitalibus literis artificiose distributis constat, quibus minores interpositae sunt. Praeterea aliae literae initio librorum sive titulorum avium et bestiarum speciem prae se ferunt. In orthographia, compendiis scripturae, interpunctionibus verborum nihil inveni, quo codex cum aliis libris saeculo IX. in Gallia scriptis discrepet. Compendia pauca sunt et ubi sunt, magis virgulis sive uncis et signo, quod semicolon vocatur, significantur, quam contractis verbis<sup>40)</sup>. Interpunctiones praeter punctum et colon nullae. E diverso codici propria est litera uncialis, quae punctum sequi solet. Denique librarius in adversa folii tertii pagina Commonitorio haec subiunxit<sup>41)</sup>: „*Incipit textus librorū Legū\**) || Col. <sup>b</sup> || *In hoc dicta conduntur | sūmi multorum mystica | Hoc corpus sacrum | lector in ore tuo | Quod nunc a multis cons | tat codix istius dictatus. | Ex corpore Theodosia | ni libelli XVI. | Theodosiani | novellarū unū | Valentiniani aug. libellus | nempe. Martiani maio | riani. severi et gai. | ubi n̄ sonunt interpretes. | Paulus sententiarym li | belli quinque. | Gregoria | ni consonant simili li | belli quinque Hermogeniani p̄a | piani cum sententiis tres. | Postmodum in hoc vo | lumine continet\*\*)* scrip | tus pactus salicae libellus | unus seu et alamannorum | et ribuariorum et edic | tus Childeberti regis et | domino nostro Karolo | imperatore<sup>42)</sup>. edictus eius | extremus scribitur | hos lege tu lector. felix | feliciter omnes et tu | qui legis peregrini mei in | bonis memento dilectissimi | mae frater<sup>43)</sup> et in fine Breviarii: *Explicit liber iuridicus ex diversorum sententiis elucidatus.* Codicem, quem anno 1822 cum impressis contuli, in iudicii alicuius usum scriptum esse putat *Pardessus*.*